




## *Pamokų planų konkursas jubiliejinei Visuotinei veiksmo savaitei paminėti*

### Rekomenduojama pamokos plano forma

Autoriaus vardas, pavardė	Kristina Fišienė
Mokomasis dalykas	Lietuvių kalba
Klasė	3 b
Pamokos tikslai	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pakartoti mišriuosius dvigarsius, gebėti rasti juos žodyuose.</li> <li>2. Lavinti teksto skaitymo ir suvokimo, kalbėjimo ir klausymo įgūdžius, darbo grupėse įgūdžius.</li> <li>3. Lavinti mąstymą, vaizduotę, susieti mokomąją medžiagą su mokinių supančia aplinka.</li> </ol>
Pamokos uždaviniai	Mokiniai, skaitydami tekstą, dirbdami individualiai ir grupėmis, ieškodami žodyuose mišriųjų dvigarsių, gebės pasakyti rudens požymius bei papasakoti apie lazdynų giraitę.
Ugdomos mokinių kompetencijos	<p><b>MOKĖJIMO MOKYTIS</b> – mokysis suvokti gamtamokslinio ugdymo svarbą žmogaus gyvenime.</p> <p><b>KOMUNIKAVIMO</b> – dirbdami grupėmis mokysis bendrauti, keistis informacija, taisyklingai kalbėti; atsakys į mokytojo klausimus apie skaitytą tekstą.</p> <p><b>PAŽINIMO</b> – mokysis patirti pažinimo džiaugsmą, prisidėti prie gamtos puoselėjimo.</p>
Tarpdalykinė integracija	Muzika, etnokultūra, gamta, technologijos.
Pamokos vieta	Vilniaus Lazdynų mokyklos kieme esanti retų lazdynų giraitė (adresas: Vilnius, Žėručio g. 4).
Trukmė	45 min.
Pamokos tema	Paspaušk rudeniui ranką
Priemonės	<p>Plakatas „Metų ratas“ (prisegta).</p> <p>Knygelė „Lazdynų giraitė“.</p> <p>Mįslės apie riešutus, rudeni: <a href="http://www.patarles.lt/misles/misles-su-atsakymais/">http://www.patarles.lt/misles/misles-su-atsakymais/</a></p> <p>Vadovėlis „PUPA 3 kl.“ I d., 18-19 psl.</p> <p>Planšetinis kompiuteris, dainos „Gintariniai riešutai“ įrašas: <a href="https://www.youtube.com/watch?v=zTjV-QTEHck">https://www.youtube.com/watch?v=zTjV-QTEHck</a>.</p> <p>Pintinė ir kaštonai.</p>
Įvadas į pamoką	<p>Susėdama ratu ant patiestų pledų.</p> <p>Pristatoma pamokos tema, uždaviniai.</p>



	<p>1. Pokalbis apie žodžio „ruduo“ reikšmę. Metodas „Minčių lietus“ ( žodžiu) . Galimi atsakymai: metų laikas, spalvoti lapai, krenta lapai, kaštonai, gilės, lietus, vėsus oras, šilti drabužiai, šalna ir kiti. Aptariami rudens požymiai, pakartojami metų laikai, mėnesių pavadinimai pagal plakatą „Metų ratas“.</p> <p>Pokalbis apie lazdynų giraitę, knygelės „Lazdynų giraitė“ skaitymas, aptarimas. Mokytojos pasakojimas apie lazdynus.</p> <p>1.2. Mįslių minimas apie gamtą ir rudenį.</p>
Veikla	<p>2. N. Kepenienės autorinės pasakos „Paspausk rudeniui ranką“ skaitymas ( vadovėlis „PUPA 3 kl.“, 18-19 psl.). Pavadinimo aiškinimasis. Teksto analizė. Atsakymai į mokytojos pateiktus klausimus.</p> <p>3. Mišrieji dvigarsiai. Mokytojai padedant mokiniai prisimena ir pakartoja mišriuosius dvigarsius. Mokiniai dirbdami grupėmis, stebėdami plakatą „Metų ratas“ aiškinasi atskirų, su gamta ir rudeniu susijusių, žodžių skiemenis bei ieško mišriųjų dvigarsių ( geltonas, beržas, daržovės, derlius, bulvė ir kt).</p> <p>4. Daina „Gintariniai riešutai“. Klausomasi dainos įrašo, dainuojama.</p> <p>5. Žaidimas „ Įmesk kaštoną į pintinę“. Žaidžiama. Mokiniai tikrina rankos taiklumą, mėto kaštonus į pintinę.</p>
Pamokos pabaiga Vertinimas/ Įsivertinimas	<p>7. Namų darbų skyrimas. Mokiniai renkasi: Sugalvoti savo mįslių apie gamtą ir rudenį arba Pagaminti iš rudens gėrybių darbelį.</p> <p>8. Įsivertinimas ir refleksija. Mokiniai įsivertina pakeldami rankos nykštį aukštyn ( pamoka patiko, viską suprato) arba žemyn (neįdomu, nieko nesuprato). Norintieji, pasidalina mintimis apie pamoką, kodėl patiko ar nepatiko.</p> 

Jeigu turite papildomų priedų, juos galite pridėti čia arba prisegti prie laiško siunčiant formą.



ŠVIETIMO,  
MOKSLO  
IR SPORTO  
MINISTERIJA



  
Lietuvos  
vaikų ir jaunimo  
centras

---

Daugiau informacijos: Erika Lučickaja, tel. (8 5) 272 5331, el.p. [erika.lucickaja@lvjc.lt](mailto:erika.lucickaja@lvjc.lt)